关于选派教师参加教学法师资培训班的通知

各教学系部：

为贯彻落实全国职业教育工作会议精神, 进一步深化学院教育教学改革，全面提升人才培养质量，河南工业职业技术学院决定于7月-8月在南阳举办“教学法师资培训、汽修专业师资培训、工业机器人专业师资培训班”。我校决定选派教师参加教学法师资培训班的学习。现将具体事宜通知如下:

一、培训对象：各系部在职专兼职教师，建议优先考虑相关课题项目负责人和青年骨干教师；计划培训16人，每个系部2人。
二、培训时间：2017年7月3-7日，5天

三、培训地点：河南工业职业技术学院

四、拟请专家：德国马格德堡应用技术大学职教专家
五、培训内容（如表所示）：
	天次
	内容

	1
	上午
	· 引导课，介绍内容，流程
· 德国先进的职业教育介绍
· 工作体系与教育体系之间的联系

	下午
	· 德国行为导向的现代化教学方法

· 行动导向课堂设计的组成部分
· 引入方法论

	2
	上午
	· 宏观教学法作为行动导向课堂中的教学模式
· 举例介绍宏观教学法- 项目教学法

	下午
	· 微观教学法作为课堂设计的组成元素
· 举例介绍微观教学法

	3
	上午
	· 影响课堂成果的因素

	上午
	· 课程设计以及教育心理学

	4
	上午
	· 德国职业学校的专业设置与企业的衔接

	下午
	· 课堂设计的方法论原理

	5
	上午
	· 微观教学法的实践、应用（头脑风暴法，鱼骨图法…）

	下午
	· 总结

· 讨论与提问

· 展望与远景

· 反馈

六、培训经费及证书：教学法师资培训2000元/人，费用从学校师资培训专项列支，教师所在部门不承担任何费用。学员培训结束，经专家考核通过，发放德国马格德堡应用技术大学培训证书。
七、报名方式：以系部为单位填写报名回执表，签字盖章后于2017年6月22日（周四）前交行政楼307室教务处，同时发送电子版。
联系人：刘奇才       联系电话：0371-67875033

电子邮箱：150516806@qq.com
附：报名回执表
                                    教务处

                                   2017年6月19日
附：
“教学法师资培训班”回执表

	次序
	姓 名
	性别
	系部
	手机
	QQ

	1

	2

                        部门（签章）：

                                                        年  月  日